

ÜÇÜNCÜ TÜRKMEN BASIN KONSEYİ KURULTAYI YAYINLANAN SONUÇ BİLDİRİSİ İLE SONA ERDİ

Oya EREN ÖZER

12.04.2009

Üçüncü Türkmen basın konseyi kurultayının çalışmaları sona erdi. İstanbul [] üç gün süren kurultayda yapılan seçimle 7 kişilik Türkmen basın konsey üyeleri ve konseyin 5 kişilik Irak şube üyeleri belirlendi. Türkmen basın konsey üyeliğini Mehmet Tütüncü, Kemal Bayatlı, Şükran Kayacı, Dilşat Terzi, Nusrat Merdan, Özdemir Hürmüzlü ve Fayha Bayatlı, konseyin Irak şube üyeliğini ise Nermin Müftü, Ali Kasapoğlu, Türkes Muhtaroglu, Necat Kevser ve Münevver Molla Hassun kazandı. Ardından kurultaya gönderilen kutlama mesajları okundu. Başta Türkiye Cumhurbaşkanı sayın Abdullah Gül olmak üzere Türkmen parti ve cemiyet başkan ve şahsiyetlerin gönderdiği mesajlarda kurultayın başarıyla sonuçlanmasını kutladılar. Türkmeneli uydu kanalının canlı olarak verdiği ve Arap ve yabancı basın mensuplarının hazır bulunduğu kurultayın son gününde Arapça ve Türkçe hazırlanan sonuç bildiri okundu. Bildirinin metni şöyle: III. Irak Türkmen Basın Konseyi Kurultayı Sonuç Bildirisi İstanbul 10 [] Nisan 2009 Yazılı basın, görsel ve işitsel iletişim ile internet ağı haberleşmesi alanında varlık gösteren Irak Türkmen temsilcilerinin katıldığı III. Türkmen Basın Konseyi Kurultayı 10 [] Nisan 2009 tarihinde İstanbul'da gerçekleştirilmiştir. Yüzün üstünde delegenin katılımı ile çalışmalarını tamamlayan kurultaya, Ortadoğu [] önde gelen ve Arap basın dünyasının uluslar arası tanınmış simaları, önemli medya kuruluşlarının temsilcileri ve değişik gruplara mensup medya kuruluşlarının seçkin şahsiyetleri de katılmışlardır. Kurultay, 22 Temmuz 2006 tarihinde yapılan I. Kurultay [] sonuçları ile yine İstanbul [] 14 [] Mart 2008 [] yapılan II. Kurultay [] sonuçlarını gözden geçirerek, Iraklıların ve özellikle Iraklı Türkmenlerin adil ve haklı meselelerini dünya kamuoyuna iletmenin en etkin yollarını ve Türkmen basınına hak ettiği yere ulaştırmanın çözümlerini araştırmışlar, bu arada Türkmen Basın ve medyasının sorunları ve geleceği üzerinde fikir alışverişinde bulunmuşlardır. Üç gün süren Kurultay çalışmaları sonunda delegeler, aşağıda sıralanan tavsiye kararlarını almışlardır: 1. Kurultay delegeleri tarafsız, doğru, etik ve gerçek habercilik ve iletişim anlayışının kullanılmasını ilke edinerek, siyasî ve ideolojik söylemin birleştirilmesinin önemine vurgu ile 2006 yılında ilân edilen Basın Deklarasyonunun önemine dikkati çekerek, bu belgenin tüm katılımcıların imzasına açılmasını ve imzalayanların kabul ve benimseme bakımından tavır koymaları gerektiğini uygun gördüklerini açıklarlar. 2. Delegeler, hür ve doğru basın kurallarına bağlı olduklarını, yapıcı eleştiriye saygı göstereceklerini, basın araçlarının şahsî çıkarlar için kullanılmaması gerekliliğini kabul ettiklerini, basının kolektif çalışma, sözbirliği ve ülke çıkarları için kullanılmasının zaruretine inandıklarını dile getirirler. 3. Katılımcılar, Türkmen Basın Deklarasyonunu yayınlarının görülebilir bir köşesine yerleştirmeyi, yayınlar arasında anlaşmazlık veya şahsî şikâyetler hakkında Türkmen Basını Genel Sekretaryasının tarafsız olarak vereceği kararlara uymayı taahhüt ederler. 4. Katılımcılar yurt içinde ve yurt dışında Iraklı gazeteci ve basın mensuplarına yapılan saldırıları şiddetle kınar, hür basın için mücadele ederek hayatını kaybeden meslektaşları rahmetle anar ve basın mensuplarını korumanın devlet sorumluluğu içinde olduğunu hatırlatırlar. 5. Delegeler, hür, demokrat, parlamenter, çoğulcu ve üniter bir Irak [] savunan Türkmen söylemini destekler ve tüm Irak

vatandaşlarını ülkenin geleceği ve refahı için kutsal prensipler etrafında birleşmeye çağırırlar. 6. Katılımcılar, Irak Türkmenlerinin haklı davalarını kamuoyuna açıklamak için Irak halkının tüm katmanlarıyla, Arap ve yabancı basın ve fikir kuruluşlarıyla iletişim kurmaya, Irak Türkmenlerinin haklarına yapılmış ve yapıla gelen tecavüzleri anlatmaya özen gösterilmesine önem verilmesini isterler. 7. Delegeler, Kerkük üzerinde mevcut anlaşmazlıkların etnik değil, siyasî olduğunun bilinci içinde, mevcut olan olağan dışı duruma, Türkmen kimlikli ve çeşitli etnik unsurları kapsayan bu şehre dayatmacı ve militarist usullerle el koymaya yeltenen mihrakların sebep olduğunu, buna benzer dayatmaların öteki Türkmeneli bölgelerine de yapıldığını, bu konunun ciddî bir şekilde Arap ve dünya kamuoyuna açıklanması gerektiğine dikkat çekerek, bu doğrultuda her kesimin yoğun çaba göstermesinin ulusal bir görev olduğunu vurgularlar. 8. Katılımcılar, Türkmen siyasî ve kültürel teşkilatlarını, yayın ve tercümenin önemine dikkat etmeye çağırır, Irak Türkmenlerini, dünya görüşlerini ve siyasî hareketlerini anlatacak kitap, yayın ve araştırmalar yayınlamaya, Türkçeden Arapçaya ve dünya dillerine ve o dillerden Türkçeye tercüme çalışmalarını hızlandırmaya özen göstermelerini isterler. 9. Delegeler tüm görsel, işitsel ve yazılı basın organlarını yayın düzeyini düzeltmek ve yükseltmek; yayın içeriğini fikrî, edebî, sanat ve dil bakımından zenginleştirmeye çaba göstermeye çağırırlar. 10. Delegeler, II. Kurultayda alınan aydınlatıcı tavsiye kararlarının uygulanmasının milletimizin hayrına olacağını vurgularken, III. Türkmen Basınının Konseyi Kurultayı [] daha büyük başarılarla ulaştığının gururunu yaşadıklarını açıklarlar. Ayrıca yapılan tüzük tadilatına göre bundan sonraki kurultayların en geç 2 yılda bir yapılmasını benimserler. 11. Delegeler, Irak Türkmen Basın Konseyi [] Kerkük Şubesi [] açılmasını oybirliği ile kabul ederek, bu örgütün Türkmeneli bölgesindeki Türkmen basın mensuplarını bir çatı altında toplamak üzere faaliyete geçmesini dilerler. 12. Katılımcılar, Türkmen basın ve fikir hayatını zenginleştiren ve aramızdan ayrılarak Allah'ın rahmetine kavuşan tüm ülküdaşlarımızı minnet ve rahmetle anarlar. 13. Delegeler, Türkmen basın ve medya alanında çalışan genç yeteneklerin eğitim kurslarına tabi tutulmalarının sağlanarak çağdaş medya ve basın düzeyine gelebilmeleri yolunda imkânlar yaratılmasını isterler ve bu konuya ağırlık verilmesini dilerler. 14. Bağdat [] Irak Dil Kurumu [] Türkmen (Türk) Dili bölümünün de açılarak, bir an önce hayata geçirilmesini temenni ederler. 15. Katılımcılar, III. Kurultayın aldığı kararları uygulamayı ve tavsiyelerine uymayı taahhüt ederken, gelecek kurultayın Irak Türkmen Basınının başarılarını perçinleştireceğini dilerler. Yukarıda sıralanan ve 15 maddeden oluşan kararlar 12 Nisan 2009 tarihinde İstanbul'da oybirliğiyle alınmıştır.

Kaynak/Source: